お得意様各位

2018 年 2 月吉日

管材システム事業部

製品価格の改定（値上げ）のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社 ASAHI AV 製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、バルブを主体とした ASAHI AV 製品の販売価格の維持に長年努めてまいり

ましたが、その間、当該製品の原材料価格が度々上昇してきたことに加え、近年は物流費、

労務費等のコストも上昇しております。

弊社は、徹底したコスト低減や生産工程合理化等に鋭意努めてまいりましたが、自助努力では

これ以上のコスト上昇の吸収は困難であると判断し、今後、安定的かつ継続的に高品質な製品と

サービスを供給するため、製品価格の値上げを実施させていただくこととなりました。

今後も生産効率の向上を図るとともに、お客様のニーズに応える新製品の開発に邁進してまい

りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますとともに、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し

上げます。

敬 具

記

１．対象製品・値上幅

バルブ（手動弁） １０％以上

バルブ（自動弁） ５％以上

フランジ １０％以上

大口径継手・ベンド １０％以上

パイプ・継手

（ＰＶＣ、ＨＩ-ＰＶＣ、超純、スーパー、ＰＰ）
１０％以上

パッキン類 １０％以上

その他関連製品 １０％以上

２．実施時期

2018 年  4 月   1 日出荷分より

３．新価格表

2018 年度 製品価格表（価格改定版）は 2018 年 3 月以降に配布予定です。

以上